
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

07.05.2019 г. № 96

Об организованном завершении 2018/2019 учебного года и 
проведении государственной итоговой аттестации выпускников 
общеобразовательных учреждений в 2019 году.

В соответствии с приказом Минобразования Забайкальского края от 06 
мая 2019 года № 511 «Об организованном завершении 2018/2019 учебного 
года» приказываю:

1. Директорам общеобразовательных организаций:
1.1. Принять участие в реализации регионального Плана основных
мероприятий, разработать и реализовать школьный план мероприятий
по организационному завершению 2018/2019 учебного года.
1.2. Обеспечить организацию и проведение промежуточной аттестации 

обучающихся по общеобразовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, государственной итоговой 
аттестации (далее — ГИА) лиц, завершивших обучение по программам 
основного общего и среднего общего образования, в соответствии с 
нормативными правовыми документами.

1.3. Обеспечить соблюдение всех установленных норм и правил 
противопожарной и санитарной безопасности в образовательных 
организациях во время проведения ГИА и торжественных мероприятиях, 
посвященных окончанию школы;

1.4. Организовать совместно с органами внутренних дел необходимые 
меры по охране правопорядка во время торжественных мероприятий, 
посвященных окончанию школы и в период ГИА на пунктах проведения 
экзаменов;

2. Завершить учебный процесс в 2018/2019 учебном году в 
соответствии со сроками окончания освоения образовательной программы 
основного и среднего общего образования, предусмотренного учебными 
планами общеобразовательных организаций:

2.1. Для обучающихся в IX, XI классах - 25 мая 2019 года;
2.2. Для обучающихся на ступенях начального, основного, среднего 

общего образования - в соответствии с Порядком образовательной 
деятельности при условии обеспечения в полном объёме выполнения



учебного плана общеобразовательной программы образовательной 
организации.

3. Организовать проведение промежуточной аттестации обучающихся 
в соответствии со ст. 58 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации»;

3.1. ознакомить обучающихся, имеющих неудовлетворительные 
результаты промежуточной аттестации по одному или нескольким учебным 
предметам, их родителей (законных представителей) с порядком и сроками 
ликвидации академической задолженности в соответствии с локальными 
актами образовательной организации;

3.2. определить локальными актами образовательной организации 
сроки ликвидации обучающимся академической задолженности по одному 
или нескольким учебным предметам.

4. Провести аттестацию по трудовому обучению для выпускников 9 
классов с ограниченными возможностями здоровья (с различными формами 
умственной отсталости), не имеющих основного общего и среднего 
образования и обучавшихся по адаптированным основным 
общеобразовательным программам в сроки до 30 июня 2019 года.

5. Провести торжественные мероприятия:
- «Последний звонок» - для обучающихся в IX, XI классах - 25 мая 

2019 года;
- «Выпускной вечер» - общеобразовательным организациям провести 

«Выпускной вечер» после официального утверждения результатов 
государственной итоговой аттестации выпускников IX, XI классов по 
обязательным предметам, исключив дату - 22 июня (21 июня 2019 года).

6. Провести государственную итоговую аттестацию для лиц, 
завершивших обучение по программам основного общего и среднего общего 
образования в общеобразовательных организациях Хилокского района, 
независимо от их организационно-правовой формы и подчиненности, в 
форме основного государственного экзамена, государственного выпускного 
экзамена и единого государственного экзамена в соответствии с расписанием 
государственной итоговой аттестации;

6.1. организовать дополнительное информирование выпускников и их 
родителей (законных представителей) по вопросам организации и 
проведения ГИА, в том числе о её формах, порядке, сроках и месте 
проведения, о порядке, сроках и месте подачи апелляций, а также о 
соблюдении выпускниками правил информационной безопасности при 
проведении ГИА.
7. представить в Комитет образования отчеты образовательных организаций. 
Консультации по заполнению форм и все, что непонятно, необходимо 
получить ЗАРАНЕЕ, а не в день сдачи отчетов
ОТЧЕТЫ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ и 
БУМАЖНОМ ВАРИАНТАХ с присутствием администрации.
19 июня -  начальные школы; основные школы;
25 июня - средние школы, ДО.

Отчеты в электронном виде можно присылать заранее



конкретному специалисту Комитета образования.
8. Представить в Комитет образования отчет об итогах 

государственной итоговой аттестации 2019 года, включающий, в том числе, 
данные о выпускниках IX, XI классов общеобразовательных школ, не 
получивших документы государственного образца об уровне образования в 
срок до 02.07. 2019 года.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета Н.В .Калашникова

г


